
Základní	  škola	  Úvoz	  423/55,	  602	  00	  Brno	  
	  

	  

Zpráva	  o	  činnosti	  
školy	  spolupracující	  s	  Mensou	  ČR	  

Naše	  škola	  se	  zaměřuje	  na	  rozvoj	  talentů	  (hokejové	  třídy	  nebo	  skupiny	  na	  2.	  
stupni).	  Šestým	  rokem	  realizujeme	  na	  1.	  stupni	  skupinovou	  výuku	  mimořádně	  
nadaných	  dětí.	  V	  současné	  době	  je	  schválen	  grantový	  projekt,	  kterým	  rozšíříme	  
výuku	  nadaných	  i	  na	  2.	  stupeň.	  

Při	  skupinové	  výuce	  nadaných	  jsou	  výukové	  předměty	  vyučovány	  ve	  skupině	  12-‐
15	  dětí;	  kladen	  je	  důraz	  na	  rozvoj	  intelektových	  schopností,	  rozšiřování,	  
prohlubování	  a	  akceleraci	  učiva.	  Byl	  zaveden	  nový	  předmět	  Vědouka,	  od	  3.	  
ročníku	  probíhá	  anglická	  konverzace	  s	  rodilým	  mluvčím.	  Bližší	  informace	  
najdete	  na	  IQáček	  -‐	  výuka	  nadaných.	  

Při	  ZŠ	  Úvoz	  funguje	  klub	  deskových	  her	  a	  šachový	  kroužek.	  V	  současnosti	  je	  na	  
škole	  65	  mimořádně	  nadaných	  dětí.	  

Každoročně	  se	  účastníme	  Logické	  olympiády,	  vítěz	  se	  dvakrát	  dostal	  až	  do	  
celostátního	  finále	  (Vojtěch	  Vinterlík,	  Barbora	  Dohnalová).	  

Do	  budoucna	  připravujeme	  rozšíření	  výuky	  ve	  skupinách	  na	  2.	  stupeň	  (březen	  
2013),	  vytvoření	  mateřského	  centra	  pro	  nadané	  předškoláky	  (září	  2013).	  

	  

Mgr.	  Alena	  Kýrová	  
zástupkyně	  pro	  1.	  stupeň	  

V	  Brně,	  dne	  23.	  ledna	  2013	  


